
 COMUNE di FIUMINATA  
                                                       PROVINCIA  di   MACERATA 

   
       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738 

 P.I. 00266030436  
  
 

Ordinanza Sindacale  n. 16  del  25-07-2019                                                1 

 

COPIA 
 

ORDINANZA  SINDACALE 
      

             N.16     DEL 25-07-2019 
 

 
OGGETTO:MODIFICA DELLA VIABILITA' VEICOLARE IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE APERITIVI INTERNAZIONIALI DEL GIORNO 27.07.2019. 
 

 
L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di luglio, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 
 

IL VICESINDACO 
 

Atteso che la Pro Loco di Fiuminata organizzerà sabato 27 luglio c.a. l’evento “Aperitivi 

Internazionali”, nel tratto di strada comunale di Piazzale della Vittoria e di Via Giacomo Matteotti; 

Dato atto che la suddetta manifestazione si svolgerà, all’aperto, nel tratto di strada suindicato; 

Vista la richiesta presentata dal Presidente della Pro Loco di Fiuminata, tendente ad ottenere 

l’emissione di un’ordinanza di limitazione della circolazione in occasione delle suddetto evento; 

Considerato che i tratti di Piazzale della Vittoria e di via Giacomo Matteotti verranno occupati 

con sedie, tavoli e quant’altro necessario allo svolgimento dell’evento; 

Ritenuto di dover emettere apposito atto di regolamentazione della circolazione dei veicoli in 

concomitanza della suindicata manifestazione, al fine di evitare ogni disturbo al suo regolare 

svolgimento, di tutelare la sicurezza dei partecipanti e di permettere lo svolgimento delle operazioni di 

preparazione e successiva rimozione degli allestimenti necessari; 

Accertata la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il 

presente provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’art. 13, 1° comma 

della L. 241/90 e ss. mm.; 

 

  Visto il D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 riportante il nuovo Codice della Strada ed il relativo 

regolamento di esecuzione; 

 

    Visto l’art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 



 COMUNE di FIUMINATA  
                                                       PROVINCIA  di   MACERATA 

   
       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738 

 P.I. 00266030436  
  
 

Ordinanza Sindacale  n. 16  del  25-07-2019                                                2 

         ORDINA 

 

1. Vietare la sosta di tutti i veicoli, dalle ore 15.00 di sabato 27 luglio c.a. alle ore 24.00 dello stesso 

giorno, nei seguenti tratti di strada comunali: 

Via G. Matteotti dal nr. 1 al nr. 31; 

Via D. Alighieri dal nr.1 al nr. 7; 

Via Fiorelli, solo divieto di sosta; 

Via Matteotti a doppio senso di circolazione dal civico 31i-P.te Castello-Via Flaminia. 

Sono esclusi dal divieto i veicoli degli organizzatori, i veicoli di soccorso, gli automezzi comunali e 

quelli utilizzati dagli enti indicati nell’art. 12 del Codice della Strada. 

2. Rimuovere tutti i veicoli in divieto di sosta nei periodi e nei luoghi sopra indicati. 

La presente ordinanza sarà resa nota attraverso l’apposizione della necessaria segnaletica.  

E’fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 

     DEMANDA 

All’Ufficio Tecnico Comunale la posa in opera e la rimozione della segnaletica necessaria a 

rendere noto il divieto di sosta con rimozione. 

Agli organizzatori della manifestazione, la posa in opera e la rimozione della segnaletica 

necessaria a rendere noto il divieto di transito. 

 

La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricate della esecuzione della presente 

Ordinanza. 

AUTORIZZA 

 

Gli organizzatori della manifestazione ad occupare con le attrezzature necessarie allo 

svolgimento dell’evento. 

Avverte altresì 

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 

dell’art. 37, comma 3 del D. lgs. 285/92 e ss. mm. al Ministero delle Infrastrutture e dei 



 COMUNE di FIUMINATA  
                                                       PROVINCIA  di   MACERATA 

   
       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738 

 P.I. 00266030436  
  
 

Ordinanza Sindacale  n. 16  del  25-07-2019                                                3 

Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del 

D.P.R. 495/92; 

- ai sensi dell’art. 3, comma 4 della L. 241/1990, che il presente provvedimento è impugnabile 

con ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. di Ancona entro il termine di sessanta giorni 

decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 

destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine. 

 



 COMUNE di FIUMINATA  
                                                       PROVINCIA  di   MACERATA 

   
       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738 

 P.I. 00266030436  
  
 

Ordinanza Sindacale  n. 16  del  25-07-2019                                                4 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to  

 
 

======================================================================= 
 
Il presente atto viene sottoscritto dal vicesindaco 
 
                IL VICESINDACO 

   F.to     GRANDONI ILENIA  
 

 
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Li 25-07-2019                                                          F.to    FERIOLI STEFANO  
 
 

 
Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata sul sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) 
per 15 gg. consecutivi dal 25-07-019 al 09-08-019 
 
Li 10-08-19                                    
                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to       FERIOLI STEFANO 

 
E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

         FERIOLI STEFANO 
Li 25-07-2019 
 
 
 
 


